[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область
Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.11.2017 г.   № 358-п
с. Байкалово
О внесении изменений в  перечень должностей, относящихся к административно-управленческому и вспомогательному персоналу, утвержденный Постановлением главы  муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 31.08.2017г. №221-п « Об установлении предельной доли оплаты труда работников административно-управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда муниципальных бюджетных учреждений и утверждении перечня должностей, относящихся к административно- управленческому и вспомогательному персоналу»

В соответствии с пунктом 6 Главы 1 Примерного положения об оплате труда работников государственных бюджетных и автономных учреждений культуры Свердловской области, в отношении которых Министерство культуры Свердловской области осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденного Постановлением Правительства Свердловской области от 04.08.2010г. № 1165-ПП (ред. от 05.07.2017), и  на основании ответа Финансового управления администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район в адрес  МБУ «ЦИКД и СД»  от 08.12.2017 №717
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в перечень должностей, относящихся к административно-управленческому и вспомогательному персоналу муниципальных бюджетных учреждений, утвержденный  Постановлением главы  муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 31.08.2017г. №221-п « Об установлении предельной доли оплаты труда работников административно-управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда муниципальных бюджетных учреждений и утверждении перечня должностей, относящихся к административно-управленческому и вспомогательному персоналу» в части:

1.1. исключить из административно-управленческого персонала должности: заведующий (ая) агиткультбригадой (АКБ), хозяйством, отделом кинопоказа; специалист отдела кадров.

1.2. отнести к вспомогательному персоналу должности:  специалист отдела кадров; заведующий хозяйством.
1.3. исключить из вспомогательного персонала должности  художника-оформителя и старшего кассира билетного.
1.4. отнести к основному персоналу должности:  заведующий(ая) агиткультбригадой (АКБ), отделом кинопоказа; художника-оформителя.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста                1 категории (по экономическим вопросам) Клепикову А.П.
Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения                                                       Д.В. Лыжин